Ipsumque in omnibus 8: singulis prioratibus, pfaeceptoriis, .castellaniis, 
bajiiliis, domibiis, civitatibus, castris, villis, & locis, & quibuscumque .aliis 
bonis, juribus, & rationibus nostris, & domils nostras antiquis, ac nobis & 
domui noviter quoquomodo concessis, & imposteriim concedendis, in dictis 
transmarinis partibus existentibus, quaecumque sint, ubicunique, & in 
quibuscumque consistant, & quocumque censeantur nomine, visitatoreib, 
inquisitorem, correctorem, reformatorem, administratorem cum libera, 
locum nostrum tenentem, verum, certum & indubitatum procnratorem,. 
sindicuin, yconoimmi, actorem, • & ad prajdictas curias, nostrum, & 
domus'spepialem nunpium facimus, constilnimus, auctoritate prsesentium, 
& creamus:

Dantes & conoedentes eidem visitaton, inquisitori, corrector!, reforma- 
tori, administrator! cum libera, locum, nostrum tenenti, procurator!, syndico, 
yconomo, nctori, & nuncio nostro, & doitiils, in transmarinis partibus, & 
curiis antedictis, plenam & liberam facultatem, auctoritatem 8c licentiam, 
ac etiaqi -speciale mandatum, se ad ipsas partes transmarinas, & curias, &. 
ipsarum quamlibet personaliter trans/erendi:

Ac in eis, & in universis & singulis, prioratibus, praeceptoriis, casteHaniis, 
bajuliis, domibus, civicati&us, castris, villis, 8c aliis quibuscumque locis, 
& bonis, juribus, & rationibus nostris, & domlls nostrce antiquis, noviterque 
nobis & don>tu, in pra;fato sacro general! concilio, de bonis domOs-Militis  ̂
TempM, quondam, ̂ el aliunde, quoniodolibet elargitis, & deind  ̂ largiendis, 
de consilio, voluntate, ac expresso assensu prsedietorum so'eiorum suorum, 
vel majeris partis eorum, sibi 4;unc assistentium, per se, vel alium, seu 
alios, visitandi, anquirendi, corrigendi, reformandi, administrandr, pro- 
curandi,’ nunciandi, reparandi, emendandi, excusandi, supplicandi in dictis 
curiis, & ‘aliis quibuscunque, nomine nostro, & domus,-8clitteras gratise 
atque Justitiae impetrandi:

De largitione dictonim bonorum, & uliorum qnampluriura beneficionim, 
dicto domino nostro summo Eontifici, ejus sacro coJlegio, illustrissimis 
Kegibus, & aliis principibus ortbodoxis, grates devotiSsinias referendi: 
visitatoris, inquisitoris, corjrectoris, reformatoris, administratoris cum libera, 
nunciatoris, procuratoris, & locum -nostrum tenentis, in capite ac in 
membris, 8c in quascumque personas dombs rrostree, cujuscumque status, 
gradds, dignitatis, auctoritatis, & condidonis, 8c qiiocumque exemptionis, 
generalis'vel specialis, munitas privilegio, vel litteris, sub, quacumque formd 
verborum» eis concesSis..

Officiiim seu officia, conjunctim vel separatim, plen^ & liberfe exercendi; 
contra ipsas personas & ipsarum qiiamfibet, per modum inquisitionis, 
denunciationis 8c accusationis (prout discretioni suae visiim fuerit) pro- 
cedendt:

•£^S'8c quamlibet earum ad i$ui prses^thim, quando & quotiens voluerit, 
evocandi t

Plantam seu plantas fratrum, esgardium seu esgardia facicndi, & 
tenendi de eis; & easdem de suis excesstbus, juxta domfts nostrsR statuta 
ac bonas consuetudines, puniendi: ^

Removendi esis a suis bajuliis, domibus, officiis, & administratiobibbs; 
8c, si necesse fuerit, carceribus mancipandi ; vel nobis, citra mare, judi- 
candas, puniendas, oorrigepdas, aut in farceres reclwdendas, cum plen& 
informafeione suorum excessmim," transmittendi;

De eis, & earum qualibet postulant! cuilibet, complementum 'justilise 
faciendi, & sibi fieri de iosis, coram quibuscumque judicibus, ecdesiasticis 
vel secularibus, nostro & domiis nostras nomine, postulaqdi :

Domes, bajulias, officia, 8c administratione§. sic eiS ablatas, personis 
aliis sufficientibus tenendas 81 regendas, liberb cbmmittendi;

Universas 8c singiihs domus, ecclesias, capellas,*oratoria, civitates, castra, 
villas, terr^, grangias, 8c loca, possessiones, jurisdictionesj redditus atque 
jura, omniaque alia bona, mobilia 8c iinm'obilia, vel se moventia, cum 
omnibus membris, juribus, 8c pertinentirs-suis, in  dictis partibus trans
marinis consistentia, domfis 8c -ordinis MiKtiee Templi, quondam nobis, ac 
domui in dicto sancto concilio collata, & iniposterum conferenda ubilibet; 
inimb nomina, actiones 8c jura, quae temiore ctptionis magistri, 8c quo- 
rundam fratrum ipsius ordinis Templr ii^Segno Francise, -comuniter fact», 
eisdem, domui 8c ordini, vel personis ipsius ordinis Militis TempH, quo- 
cumqjue modo competebant, vel competere poterant, contra quoscumque • 
petendi, requirendr, exigendi, recipiendi k quibuscumque personis,. eccle- 
siasticis vel secularibus, & ea ad nos, 8c proprietatem domfis nostrae, ac 
nostri ordinis, adducendi:

Corporaliter possessionem, vel quasi, TOrumetera, -nostro 8c dom(ls nostrse 
nomine, per se, vel aliuiiv, seu alios, adipiscendi:

Ipsamque regnandi, gubernandi, 8c administrandi, de voluntate 8c bene- 
placito sedis apostolicae ; ^

Ladem bona etiam antiqua, fructus 8t proventus eorum, taxandi, vel 
taxarl faciend! : 8c ea per domos, seu'bajuUas determinatas 8c limitatas, uf 
utilibs sibi, & astantibus ei visiim fuerit, dividend! t

Bqjuliis, seu domibus, per eum vel alium, seu alios, limitatis taliter, 
responsiones certas 8c pingues  ̂ ad titilitatem Terrae. Sanctae negotii, 
ponendi:

Ipsas bajulias 8c domos, regendas 8c 'administrandas ad vitam, vel ali^ 
■ipsis, quibus expedire noverit, committendi-8c conferendi j 8c eos ab eisdem 
removendi, tquiim & quotiens sibi expedire videbitur :
•ii Nobiles homines 8c innobiles, clericos 8c seculares, pro servitio 81 regimine 
dictarum bajuliarum & domorum, ad domfts nostrse consortium, si necesse 
fuerit, adniittendi; 8c ipsis admissis nostrae religionis habitum, 8c nobilibtis 
militiie cingulum tribuendi:

Fratres & donatos, de und domo in aliam, & de iino prioratii in alium, 
transferendi: & citra mare etiam fratres, donatos, homines, vassallos, & 
subditos quoscumque domhs nostree, cujusvjs statfts, gradiis, dignitatis, 
auctoritatis, 8c conditionis,* pro Terne Sanctse servitio, vef quacumque aliH 
ratione, seu caiisd transmittendi; aut, si malnerint, secum duceiidi: 8i, ut 
citra marfe veniant, eis 8c singulis eorum efFectnaliter injungendi, eosque, 
si non venerinf, tanqnam’rebellcs & inobedientes, & quoscumque mandatis 
nostris rebelles 8c inobedientes, invenerint per justitiam domhs nostree 
ducendi: vel ipsos aliter puniendi: ac vocatos per nos ad partes trans
marinas, in trarismarinis partibus retinendi: 8c eis ipsorum' passagium, 
seu passagia relaxandi 8c reinittendi; niimerum fratrum suorum, donato- 
riim, & aliorum servitorum, in dictis bajuliis, seu domibus nostris qui- 
buscumqaie sistentium, diminiieadi, 8c, si Sibi expediens videbitur, 
augmentandi:

Pro universis & singulis dictis bonis nostris, & domus antiquis, ac 
noviter concessis, 8c in futuriim concedendis, in dictis transmarinis partibus 
constitutis & positis, in yudicio, vel extra, coram quibuscumque jud\cibus, 
ecclesiasticis secularibusve, 8c in quacumque curiA, ecclesiastic  ̂ vel mun- 
danS, agendi, defendendi, petendi, proppnendi, excipiendi, Hbellum vel 
libellos oflTerendi, oblato vel oblatis respondendi, litem contestandi, jurandi 
de calumpniA, 8c de verltate dicendi in aniinas nostras, 8c scribendi cujus- 
libet alterius generis .juramentiim :

Testes, 8c instrumenta, & alia quascumque dociimenta legitima produ- 
cendi, 8c productis obiciendi, concludendi, & -renunciandi;

*ln.causis de jure 8c de facto, sententiam, & sententias difiinitivas, 8c 
interlocutoria vacuandi 8c audiendi, 8: ab ipsis, atque gravaminibus, illatis 
& inferendis, semel vel pluries appellandi, apostolos petendi, appellationem 
& appellationes prosequendi:

Ad exequendum pro'cessus, 8c qunscttmqqe sententias, super recuperatione 
dictorum bonorum, nobia 8c donmi de tiovo datorunv, juxta mandatum 
apostolicum, preelatos, exeentores, commissarjos, 8c quoscumque alios, ad 
executionem deputatos hujusmodi, reqiiirendi:

-Compiita 8c rationes ab biis, qui dicta bona, vel aliqiia de prsedictis, aut 
etiam de nostris antiquis,’ dudmn -quomodo tenuerint, 8c habuerint, 8c 
rexerunt, & receperunt, 8c administrarunt;

Et a procuratoribus nostris, loca nostra tenentibus, praeceptoribus came- 
ranim nostrarum, prioribus, praeceptoribus, & ballivis, vel eorum loca 
tenentibus, 8c quibuscumque aliis fratribus nostris & subditis, ad quorum 
maniLs responsiones, talHee, siibventiones, promissiones, bona defunetbrum, 
pecunis, jocalia, arnesia, procassia nostra, indulgentiarum, legatorum, 
8c relictorum pecuniie, vel aliqua ex pr«dictis quoniodolibet pervenerint, 
aut pervenient, ipso yi partibus transmarinis agente, ac potestate sibi du
rante hujusmodi, petendi, audiendi, exigendi, 8c recipiendi de hiis, qui reci
pient ab eis, vel a quibuscumque aliis, &: pro quibuscumque causis & 
rationibus, cum effectu quittandi, absolvendi, definiendi, & pactum de ul- 
terius non petendi, dandi, 8c facicndi :

Solutionem 8c solutiones accipiendi, 8c eas nostro nomine faciendi, pro 
necessitatibus nostris 8c domfis; mutiinm seu mutua,  ̂quibus voluerit 8c 
inveherit, accipiendi 8c contrahendi pro, pecuniis, inutuo susceptis, aut 
suscipiendis, 8c aliis qiiibuslibet causis 8c rationibus  ̂ nos, doinum nostram, 
8c bona omnia nostra 8c domfis, prajsentia 8c fiiturâ .' generaliter vel specia- 
liter, effectualiter obligandi, atque ypothecandi:

Bona ipsa, vel quae voluit ex prsedictis imperpetuum, ad vitam, vel aliud 
tempuB, purh, conditionaliter, aut in emphiteosim, sub «erto annuo censu, 
vel prccarii, commodati, deposit!, donationis, venditionis, permutationisj 
infeudationis, pignoris, & xujiislibet alterius contractfis ^titulo, personis, 
quibus voluerit, donandl, concedendi, tra'dendi & ossignandi:

Et hos, cum quibus contrahent, vel procuratores eorum, in possessionem 
corporalem, vel quasi, dictorum bonorum inducendi, 8c inductos defendendi:

Et possessionem corporalem, vel quasi, borum, quae contrqhendo, vel 
qiiociiinque alio modo, sibi, vel alii ejus nomine, atque domits, donata & 
concessa fuerint, per se vel per alium, seu alios apprehendendi 8c adi
piscendi ;

Et de hiis, 8c aliis bonis nostris, 8c domus, prout nobis 8c domui expe
dire noverit, ordinandi: I

Priores, praeceptores, balHvos, nostri .magistri, vel eorum loca tencntium, 
fratres,-donatos, 8c quoscumque alios subditos nq^tros,^ domfis, in saepe- 
•dictis partibus transmarinis constitutes, cujuscumque statOs, auctoritatis, 
<lignitatis, aut conditionis existant, ad congregationes, 8c capitula provin- 
cialia, per eum, de consilio dictorum sociorum suorum, & aliorum fratrum 
& procerum domfis, ei assistentium, vel majoris partis eorum, ordinandas 
8c deinandandas, quum 8c quotiens discretioni suae faciendum noverit, per- 
sonalitef evocandi; '8: dictas congregationes, atque capitula celebrandi, 8c 
in eis dicendi, ordinandi, concedendi, statuehdi, destiuiendi, 8c quseque alia 
faciendi; qu® tangere & respicere cognoverit honorenr & commodum donids 
nostrs: *

epmpromittendi, opponendi, paciwKndi, traosigendi, coaveni'endi, siih-
3 A2
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stituendi procuratores, uQum rel plures» ante litem contestatam vel post, 
& eosdem revocandi, quando & quotieos sibi videbitur expedire;

E t demum unirersa alia & singula dicendi, faciendi, tractandi & ordi
nandi in prsemissis, & prsemissorum- quoJibet, quse nos in generali nostro 
ciq;>itulo, yel extra, in nostris congregationibus dicere, facere, tractare ac 
nrdinare possemus, si pnesentes essemus, & quse talium contractuum & nego- 
tiiorni  ̂merita desidmnt & tequirunt, ^£unsi mandatum exigant speciale;

.. Ratum, gratum, firmum, & stabile babituri perpetub quicquid per eun- 
demvisitatorem, inquisitorem, correctorem, reformatorem, administratorem 
cum libera, locum nostrum, tenentem, procuratorem, syndicum, ycono- 
mum, actorem, & nostrum, ac domfts nostr® nuncium specialcm, vel sub- 
stituendum, aut substituendos ab eo, in praedictis, & prsedicta quoquo- 
mddo tangentibus, de consilio, cum voluntate, ac consensu dictorum 
sociorum, vel majoris partis eorum, tunc ei assistentium, actum, dictum, 
visitatum, inquisituni, correctum, reformatum, administratum, donatum, 
concessum, peUtum, exaetuni, receptum, solutum, quittatum, procuratum, 
tractatumque fuerit, vel aliter ordinatum ;

Promittentes rem ratam haberi,_8c judicatum solvi, cum omnibus suis 
ctausuiis, sub ypothec^ & obllgatione bonorum omnium domfts- nostrse, 

* praesentium' ac etiam futurorum; nosque fidejussores constituentes pro 
procuratore nostra, syndico, yconomo, & actore  ̂& substituendo ac sub- 
stitirendis ab eo r ipsos & ipsorum quemlibet relevare volenies ab oinni 
onere satisdandi.

Et, ne forsan, aliquo casu interveniente, quod a^sit, posset executio 
pDtestatis atque auctoritatis hujusmodi, per nos eidem fratri Alberto at- 
tributarum prsesentibus, in detrimentum nostrum & dombs anniiUari, aut 
in aliquo retardari;

' Volumus & concedimus, tenore prsesentium, dicto fratri Philippo de 
Crragnana, priori urbis, quod, in defectu dicti fratris Alberti, aliquo casu 
interveniente, -potestatem & auctoritatem nostras pr^missas perdeere ne- 
quiuntis, possit, de consilio, ^luntate, ac expresso assensu dictorum alio-

Tum sociorum suorum, vel majoris partis, tunc sibi assistentium, prsedicta 
omnia & sin|^la sibi assume!^, ipsaque facere, dicere, procurare, exequi, 
tractare, ordinare; incipere, mediare, complere, ac* incepta per eundem 
fratrem Albertum in omnibus & per omnia edectui liiancipare:

Eundem priorem urbis, in casu praedicto, vel simili, loco dicti fratris 
Alberti exnunc, ut extunc, super universis & singulis, superibs expressatis, 
& ea tangentibus, per praesentes, cum omni potestatis plenitudine subro- 
gantes, & sibi vices nostras totaliter committentes.

Quocirca, district^ praecipiendo, mandamus, in virtute sancts nbedieritiae 
nichilominus injungentes, religiosis in C h r is t o  nobis carissimis, universis,* 
& singulis prioribus, viceprioribus, praeceptoribus, & baylivis, & eorum, aut 
nostri, magistri loca tenenti, fratribus, sororibus, donatis, homiuibus, 
vassallis, & subditis quibuscumque nostris, & domfts ac ordinis, & domUs 
quondam Militiae Templi, in praedictis transmarinis partibus constitutis, 
quatenus praedictum fratrem Albertum, visitatorem & locum nostrum 
tenentem, vel, in defectu ejusdem, ut pr®mittitur, dictum fratrem Phi- 
lippum, priorem urbis, benign^ admittant, caritativdque tractent, & sibi, 
ac fainiliis suis, in (»mnibus suis necessariis, eundo, stando, & redeundo, 
liberaliter provideant, ac ei, tanquam nobis, in omnibus, spiritualitatem 
& temporalitatem quoquomodo tangentibus, intendant & pareant reve- 
renter; sibi impertire studentes in hiis, quae ad curam & regimen, & ad- 
niinistrationem dictonim bonorum, ac expeditionem felicem & celerem 
negotionim nostrorum, & dombs, suum fideliter consilium, auxilium, & 
favorem ; sic, tanquam'^lii obedientiae, se liabeutes in praedictis, quod 
devotionis eorum promptitudinein condignis in Domino laudibus attollere 
valeamus.

In quorum omnium testimonium & certitudineni, bulla nostra* communis 
plumbea, prsesentibus est appensa.

Data Rodi, die septim^ decima mensis Octobris, anno Domini millesimo 
trecentesimo duodecimo.

Quod Isabella Regina per ultimam voluntaterh suam, possit dare %• legare omnia bona jocalia sua.

A.D. 131a. 
An. 6  Edw. II.

Pat. 6 Edw. II.
j). 1. m. XI. 

in Turr. Lond.

E d w a r d , &c. k touz ceux qui verront & orrount ces 
presentes letCres, salutz en notre Seignun

Sachent tuit que pour ceo que nous savoros bien que 
nule chose n^st si certeine come la mort; ne meins cer- 
teine del faure q’ele deit venir, nous donoms & otreioms 

: mSi ' 1 ' conge k notre treschere compaigne Isabelle par mesme la 
grace, reigne d'EngV, dame d’lrlaunde, & duchesse 

d’Aquitann  ̂ q̂ -ele puisse fmre e'ordeiner son testament, ou sa dereine 
volunte des biens temporels que Dieux ad done a nous e a lui; ensemble & 
pur icest-testoment ou dereine volunte, acomplir & mettre a execucioun par 
fa-main des executours, nous li donoms & otroio'ns des niaiotenant touz 
les-^eubles qui sien sount & serrount; tote sa vessele d'or '& d’argent, & 
touz ses joiaus en quectlnque lieu q,’il sount & serrount trove.